

Tyvdalen ApS

Lystrupvej 1 E, 8240 Risskov
CVR-nr. 28302312

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.04.2020

Peder Næsborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tyvdalen ApS
Lystrupvej 1 E
8240 Risskov

CVR-nr.: 28302312
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Peder Næsborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i ejendomsselskaber, eje ejendomme, yde rådgivning til datterselskab, foretage administration samt dermed beslægtet virksomhed og skovdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 897 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.728.985	4.787.673
Personaleomkostninger	1	(363.884)	(413.151)
Driftsresultat		4.365.101	4.374.522
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		37.211	12.403
Andre finansielle indtægter		44.864	113.484
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(13.300)	(13.400)
Andre finansielle omkostninger		(3.284.478)	(1.710.725)
Resultat før skat		1.149.398	2.776.284
Skat af årets resultat	2	(252.868)	(610.895)
Årets resultat		896.530	2.165.389
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		896.530	2.165.389
Resultatdisponering		896.530	2.165.389

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		92.084.863	92.084.863
Materielle aktiver under udførelse		3.319.328	0
Materielle aktiver	3	95.404.191	92.084.863
Anlægsaktiver		95.404.191	92.084.863
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.557	11.194
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.414.230
Andre tilgodehavender		5.000	22.428
Periodeafgrænsningsposter		16.693	0
Tilgodehavender		67.250	2.447.852
Likvide beholdninger		0	73.155
Omsætningsaktiver		67.250	2.521.007
Aktiver		95.471.441	94.605.870

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		17.056.731	15.277.125
Egenkapital		17.181.731	15.402.125
Udskudt skat		3.767.552	3.604.683
Hensatte forpligtelser		3.767.552	3.604.683
Gæld til realkreditinstitutter		70.428.913	69.182.609
Anden gæld		11.800	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	70.440.713	69.182.609
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	460.316	418.198
Bankgæld		376.775	990.531
Deposita		1.327.024	1.336.690
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.894	100.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser		81.533	82.336
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.348.559	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		339.071	769.830
Anden gæld		127.273	2.717.920
Kortfristede gældsforpligtelser		4.081.445	6.416.453
Gældsforpligtelser		74.522.158	75.599.062
Passiver		95.471.441	94.605.870
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	15.277.125	15.402.125
Værdireguleringer	0	1.132.147	1.132.147
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(249.071)	(249.071)
Årets resultat	0	896.530	896.530
Egenkapital ultimo	125.000	17.056.731	17.181.731

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	330.619	399.926
Pensioner	27.700	8.363
Andre omkostninger til social sikring	4.820	4.862
Andre personaleomkostninger	745	0
	363.884	413.151
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	339.071	769.830
Ændring af udskudt skat	(86.203)	(158.935)
	252.868	610.895

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	82.247.086	0
Tilgange	0	3.319.328
Kostpris ultimo	82.247.086	3.319.328
Dagsværdireguleringer primo	9.837.777	0
Dagsværdireguleringer ultimo	9.837.777	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.084.863	3.319.328

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, mplt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Den gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,97% pr. 31.12.2019 mod 4,96% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5.037 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4.116 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat før renter for ejendommene på 4,6

mio. kr. Størrelsen på ejendommene udgør 6.062 kvm, der består af beboelsesudlejning. Ejendommene er beliggende i Randers. Der har i regnskabsåret været mindre tomgang i forbindelse med fra- og indflytninger.

Lejemålet er boligudlejning hvorved lejer kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	460.316	418.198	70.428.913	68.339.955
Anden gæld	0	0	11.800	0
	460.316	418.198	70.440.713	68.339.955

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Chris-Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 95.404 t.kr. pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i ejerpartebreve på nom. 2.250 t.kr. og 3.800 t.kr.
